2021 年 10 月 25 日

各   位

                 会 社 名  トレンドマイクロ株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

                               (コード番号４７０４ 東証第一部)

                     問合せ先  代表取締役副社長 CFO マヘンドラ・ネギ

（TEL．０３－５３３４－３６００）

関係会社株式売却に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 12月期第 4四半期連結会計期間(2021年 10月 1日～2021年 12月 31日)において、特別利益(関係

会社株式売却益)を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別利益の計上について

  当社は 2019 年 10 月 8 日において、持分法適用会社であった AsiaInfo Security Limited について当社保有

の全株式を Great Media Technology Limited に譲渡するため、譲受会社との間で株式譲渡契約を締結してお

りました。本日最終の対価の収受が完了したことにより、関係会社株式売却益約 79 億円を 2021年 12月期

第 4四半期連結会計期間において、特別利益として計上する予定です。

  なお、当期の期末配当額を計算する際には、本特別利益は親会社株主に帰属する当期純利益の一部とし

て通常通りの取扱いをする予定です。

2. 今後の見通し

  上記特別利益の発生に伴い、本日、「2021 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」を公表

しておりますので、ご参照ください。

以 上